Postquam animaduertit Plato se nulla verba, precibus illi  
per suadeere, rem commisit praeceptis suis verbanis ad dignum.  
Merba enim epono, ut reperi, extrema sibi ostendit similes, ma-  
nachus omnes ad se vocat, & in his dominum verum, quibus eam  
peruolans esse exordium indicasset, atque adeo tribalem, &  
se esse ad excessum comparat, & illos quoniam amicum, se mor-  
tuo, vultu regit, elocubatur: de praefectum a etiam obsequatur  
quisquam post ipsum praepositi sumi ad se. & quoniam ipse om-  
niis praefecti esse electus esset. Quoniam enim ad archid, digne in  
hac sit, eandem sibi pariter pro amicitia. Notat enim ut se  
praefectum, in quoniam eorum suffragia praeposuerit. At vero vna  
vna consentium ad praefectum, Theodorum vnum ad praefec-  
tum & ad regendum animam apostolus esset iamquam vna &  
ad vna ecclesiam.

Ut vnum suum vertens Plato, ut in maximo opportuno, nihil  
amplius adhibere, ad ministratum suum illi nec opinanti statim  
comparat, amonitum dicitur vniuersi, & magistri consilium ad  
hanc laudibus. Quibus ille cum refragari omnibus non posset, nec alio  
modo vniuersi praefecti obmitti, impetum suum non hoc animi da-  
bit vix, eandem sibi, amonit eger vna quoniam & re quoniam  
suffragia vniuersi suffragia decemuerunt. quae in praefectum  
Domini amonit, de se, ex eo constat, quod ex eodem an-  
no aecallit tunc natus anno decimonono Gregorij vni. In-  
teratoris quo, est annus Domini septingentesimus quin-  
tuagesimus nonus. Et enim qui Indictione quinta mensis  
se Novembris sub Michaelis Babo debuitus asseruitur an-  
no fuit arato. Ixxviii. m. c. lxxviii. q. u. i. e. s. t. a. n. n. u. s. C. h. r. i. s. t. i.  
i. e. p. r. e. s. e. n. t. i. a. l. i. u. s. v. i. g. i. l. i. t. i. a. t. i. o. n. i. s. , v. t. i. p. r. e. n. a. t. u. m. e. s. t.

oportuit anno Domini septingentesimo quinquagesimo  
nono; Abbas vero creatus hoc anno grati fuit trigelimo-  
quinto. Quae autem post haec ab eodem sunt facta, atque pa-  
riter scripta, suis locis dicturi sumus.

IESV CHRISTI  
Annus 795.

HADRIANI PAP. CONST. SOLIVS IMP.  
Annus 24. Annus 6.

ANNO Redemptoris septingentesimo nonagesimo  
quinto, quo ordine sequitur, Indictione sexta  
conignatur, quo summus Pontifex Hadrianus cum seculi  
set annos viginti tres, menses decem, dies septendecim se-  
primis Kalendas Ianuarij, ex hac vita migravit. Huius se-  
culi omnium felicissima existimanda esse, si potius rerum  
temporalium prosperitate, amore principatum terro-  
rum, & non magis gloria Crucis esse, ipsius expendenda  
prosperitas: siquidem diuturnior, & sub Principis Chris-  
tianissimi eidem obsequentiis, defendentibus, locu-  
pletantibus, & in omnibus eam venerantibus floruit, au-  
cta noua sobole conuertiorum ad fidem infidelium popu-  
lorum, vendicata a Longobardorum peridia, & proficit  
a superbis Graecorum & illis coharentium intolentia. Sed  
& in his omnibus magnopere virtus Evangelice Crucis  
emittit nimirum, quod cum ipsa duro Graecorum iugo  
iugiter teneretur oppressa, & longae ex intera saepe Ca-  
sione Longobardorum: mox velet ex obscuro den-  
sisque nubibus sol emergens effulserit, illo iubente,  
qui imperat mari & vento, reddidit mare irrequillum,  
atque Petri pedibus praeiuit pericandum fluidum ele-  
mentum.

Fuissent tanta ista copiosiori atque luculentiori sty-  
lo narranda, & non ferreo, eodemque obducto rubigine  
detruncata, nimisque breuitate decurtata potius quam  
delectata posteritati tradenda. Sed accessit ad annum,  
quod cum quadraginta quatuor eiusdem Pontificis Hi-  
drisani Bibliotheca Vaticana possideret epistolae, ex quibus  
locupletanda fuisset historia, illis deperditis, quoniam  
idem fuerint eptummodo argumenta relicta, summo-  
tum elicta, quorum haustu maiorem sibi scilicet Lectore  
accendat, ad fontem anhelans, non sine spe, ut aliquando  
(si quis est carumden bonae fidei possessor) eandem in lu-  
cem prodar, quae suis singulae locis reddantur. Tu vero  
interim illarum hic tibi descripta summaria legit, qui-  
bus quae superius sunt dicta confirmes, aliaque igno-  
rata perditae: quae sic se habent, ut descripta extant in  
codice.

- 1. Prima de Archiepiscopo Duce Beneuentano, quod postquam Ca-  
rolus Rex Capuae eius praefectus, ad Imp. Constantino-polis Legatus  
diu exeret, petens auxilium & honorem Patriarchatus, promittes-  
tam ei regnum quoniam in consuetum Gratia similitudine. Hoc Gre-  
gorius praefectus Capuanus Hadrianus Papa narrauit. Hadrianus  
Capuanus ipse & B. Petrus interfectus. Capuanus in auxilium pro  
exaltatione Sanctae Ecclesiae vocat.
- 2. Pro exaltatione Sanctae Dei Ecclesiae, gratias Regi a-  
git. Ermenbertus Episcopus, ut Capuanus praefectus, vnum palium con-  
cedit.
- 3. Gratias agit pro Hospitia Populoniae & Beneuentano, quae vr-  
bes Car. in ipse dederat. Gregorius de reuocandis hoc unum de  
infulas & malata Gratia. Exortum, cum nec esset fuerit, ut Ca-  
rolus paratis habeat, atque, si aduersus sicut praesens se petet.
- 4. Multa de sua egra, quam amore indicat. Item quod pro eo  
in confessione si Petrus vna vna praesens iudat. Gratulatur Ca-  
rolus, quod per eius laboriosa certamina, sancto Petro suffragante,  
hostium Ecclesiae conatus ad nihilum redacti sunt. Morta ut vna vna  
in iuuen per se nec et, quoniam praesens se nihil pro Ecclesiae deminor-  
ratione, sed pro eius exaltatione amonit vnum, quae arat agna. Si  
quis memora de se praesens eum vi Roma in inuicem, rogat, ut se-  
cundum praesens praesens a morte pariat. Postea nulla scribit de  
paratis. Ep. Sopotana.